- 1 -

國立屏東大學理學院 110 學年度第 1 學期臨時院課程委員會議紀錄

時間：110年 10月 20日(星期三)中午 12時 10分

地點：Google Meet線上會議(https://meet.google.com/sqk-woxo-onr)

主席：林春榮院長

出席人員：如簽到單                   紀錄：王恩慈

壹、宣讀本院 110學年度第 1學期第 1次院課程委員會議（110.09.29）主席

提示暨決議案執行情形記載表：准予備查。

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

1

研討新增科學傳播

學系大學部體驗領

域課程「科學傳播

自主學習專題(I)」

案

照案通過。 科學傳播學系

經 110 學年度第 1

學期第 1 次院課程

委 員 會 議

(110.09.29) 審 議

通過，擬提送 110學

年度第 1 學期第 1

次校課程委員會議

(110.10.21)審議。

2

體育學系 110 學年

度學士班課程調整

案

照案通過。 體育學系

經 110 學年度第 1

學期第 1 次院課程

委 員 會 議

(110.09.29) 審 議

通過，擬提送 110學

年度第 1 學期第 1

次校課程委員會議

(110.10.21)審議。

3
體育學系新增學士

班課程案
照案通過。 體育學系

經 110 學年度第 1

學期第 1 次院課程

委 員 會 議

(110.09.29) 審 議

通過，擬提送 110學

年度第 1 學期第 1

次校課程委員會議

(110.10.21)審議。

4

本院共同課程及應

用科技產業學分學

程課程業界專家協

同教學業師履歷審

查暨追認案

照案通過。 理學院

經 110 學年度第 1

學期第 1 次院課程

委 員 會 議

(110.09.29) 審 議

通過後備查。

- 2 -

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

5

應用化學系碩士班

及大學部課程名稱

修正案

照案通過。 應用化學系

經 110 學年度第 1

學期第 1 次院課程

委 員 會 議

(110.09.29) 審 議

通過，擬提送 110學

年度第 1 學期第 1

次校課程委員會議

(110.10.21)審議。

6
應用化學系大學部

核心能力修正案
照案通過。 應用化學系

經 110 學年度第 1

學期第 1 次院課程

委 員 會 議

(110.09.29) 審 議

通過，擬提送 110學

年度第 1 學期第 1

次校課程委員會議

(110.10.21)審議。

貳、主席報告：(略)

參、提案討論：

提案一                    提案單位：體育學系

案由：體育學系新增「國立屏東大學探索教育學分學程」課程案，請討論。

說明：

一、 依據國立屏東大學學分學程設置準則辦理。

二、 上述準則第六條：學生修習學程應於事前提出申請修讀手續並依據實施

計畫書修足規定之學分數，於畢業時，檢具歷年成績單向註冊組申請學

位證書上加註第二專長。

三、 為保障學生權益，擬放寬追溯自110學年度起申請修讀本學程之學生，凡

曾修習課程規劃表內認列之課程，經學程負責單位同意後得以抵免本學

程之學分。

四、 檢附本學分學程實施計畫草案及課程規畫表草案【如附件1-2~1-2】。

五、 案經體育學系110學年度第1學期第1次系課程委員會議(110.10.12)及

110學年度第1學期第1次系務會議(110.10.12)審議通過。

擬辦：經院課程委員會通過後，提送校課程委員會議審議。

決議：照案通過。本課程與科學傳播學系兩門課程有相關，建議規劃增加科學傳

播學系這兩門課程(自然體驗學習課程規劃、科學戶外教學專題研究）至課程架

構中，利於該學分學程課程選擇多樣化，且學生修習課程多元化。

- 3 -

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結語：(無)。

陸、散會:同日下午 12時 30分。

- 4 -

國立屏東大學簽到單

開會事由：理學院 110 學年度第 1 學期臨時院課程會議

開會時間：民國 110 年 10 月 20 日(星期三)中午 12 時 10 分～12 時 30 分

開會地點：Google Meet 線上會議(https://meet.google.com/sqk-woxo-onr)

主持人：林春榮院長

姓名 簽到 姓名 簽到

林春榮院長 線上簽到

南臺科技大學

工學院院長

王振乾教授

線上簽到

林瑞興副院長 線上簽到

國立高雄大學

應用物理學系

余進忠老師

曾耀霆國際長  謝宏昇老師 請假

鄧宗聖主任 線上簽到 劉藍玉老師 線上簽到

黃鐘慶主任 線上簽到 鄭照翰老師

許慈方主任 線上簽到 李文仁老師 線上簽到

廖于賢主任 線上簽到 林坤昇老師

涂瑞洪主任 線上簽到
王乙霖同學

(應用化學系)
線上簽到

莊佩縈同學

(應用物理系)
線上簽到

★本會議應有二分之一以上之代表出席，始得開議；應有出席代表二分之一以上之同意，始

得為決議。